XIII

Huc quoque pertinent prohibitions iuris emendi annonam ante alios^q); par ratio mensurae per totam prōvinciam, de qua re apud nos seuerissimae leges extant^r); ortus Societatis Oeconomicae Lipsiensis anno 1764. a multis viris bonis constitutae et a *Serenissimo Principe Electore confirmatae^s*) et priuilegium ephemeridis Lipsiensis, seruientis cognitioni publicae, vnde ab initio multa bona profecta sunt^t).

Ad meliorem rei agrestis conditionem inultum quoque fecerunt leges illae, ne ferae nimis augerentur^u) et ut rustici agrorum circumsepiendorum iura haberent^v); quae quidem omnia agriculturam in Saxonia a multis viitiis sanarunt.

A 3

Ad

eligal, quod vulgo 'Dienstgeld' vocatur; vid. D. Erhard lib. supra laudat, pag. 93. quod ipsum plures fundorum feudalium possesso- res in Saxonia quoque fecerunt.

q) Churfürst August Torg. Ausfchr. d. 1583. l. c.

r) Schmieder Polizeyverfaffung des Churfürstenthums Sachsen etc. pag. 626—640. et nouissimae sūr d. d. Dresden 14 Febr. 1754. et d. d. 25 Ian. 1765.

s) vid. Beylage zum 24ten Stück des Leipz. Intell. Blatt vom Jahr 1764.

t) vid. Leipziger Intelligenzblatt vom Jahre 1763. ab initio usque ad nos.

u) cfr. Erörterung der Landes- gebrechen d. 1601, 1603, 1609, 1612 et Schmieder l. c.

v) vid. nota anteced.

XIII

De reliquis rebus initio propositis atque de conse-
ctariis inde ductis alia occasione tradam; iani vero de
me pauca addenda sunt,

Placuit nimirum FRIDERICO AVGVSTO,
ELECTORI SAXONIAE SERENISSIMO, VERIS-
SIMO PATRIAE PARENTI, DOMINO MEO CLE-
MENTISSIMO per SVOS AMICOS, VIROS GE-
NEROSISSIMOS, qui res Academiae saluas et sospites
esse nullo non tempore vehementer cupiunt, munus
Professoris Oeconomiae Publici Ordinarii honorifico decreto
ante tres menses gratiosissime mihi deferre. Quo qui-
dem beneficio nihil vel votis meis iucundius, vel studiis
meis aptius contingere, qui inde a puero omnes oecono-
miae disciplinas persequutus sedulo sum, in quibus in po-
sterum quoque vel maiori studio elaborare animus est,
facile intelligi potest. Sed non satis est beneficii huius
magnitudinem venerari, verum etiam sensum pietatis et
deuotionis meae testificari, nec non ardentissima simul pro
SERENISSIMI PRINCIPIS PATRIS PATRIAE
etiusque AMICORVM ILLVSTRISSIMORVM salute
vota nuncupare. Ad quod munus maiorum solenni oratione,
de *Vinearum cura in Franconia* adeundum, cum
mihi *Calendae Decembris* concessae sint, TE RECTOR
ACADEMIAE, MAGNIFICE, VOSQVE bonarum
literarum in hac Academia MAGISTRI atque DOCTO-
RES